
Britští experti z The Royal United Services
Institute (RUSI) uveřejnili svůj výhled na
budoucnost války na Ukrajině
- editor007 | 13. března 2024

UK / RUSKO / UKRAJINA: Britové se domnívají, že ruská armáda a rozvědka se blíží vrcholu
moci po skončení studené války, píše Konstantin Olšanskij pro Svobodnuju Pressu

Oděská a Charkovská oblast by se měly stát součástí Ruska. Je to jedna z možných podmínek
vojenské kapitulace Ukrajiny. Takto vidí ruské plány experti z The Royal United Services Institute
(RUSI) z Londýna. Britští analytici si povídali s diplomaty a představiteli zpravodajských služeb, aby
posoudili podmínky, které by Moskva mohla nadiktovat Kyjevu po úspěchu jarní ofenzívy.

RUSI, aby bylo jasné, je jedním z největších vojenských think tanků nejen ve Spojeném království, ale
v celé Evropě. Předpovědi britských expertů se již několikrát naplnily.

Jako první předpovídaly nejdůležitější vojenské události v zóně ŠVO v roce 2024: odmítnutí
amerického Kongresu financovat kyjevský režim a hlad po nábojích AFU, úspěch ruského
elektronického boje při potlačování techniky NATO (zejména JDAM) a přemístění části lodí
Černomořské flotily ze Sevastopola do Nova.

A nyní experti RUSI Jack Watling a Nick Reynolds píší, že ruská armáda dosáhne maximální síly
v roce 2024 od ukončení studené války.
Na druhé straně ukrajinské ozbrojené síly dosáhnou svého dna, pokud jde o lidské zdroje i zbraně.

RUSI píše, že již nyní lze předpovědět vývoj konfliktu do roku 2026.

První etapou bude série ofenziv po celé délce ukrajinské fronty s cílem definitivně vyčerpat rezervy
AFU. Zároveň se aktivizují ruské bezpečnostní služby, které již dosáhly vrcholu své síly od skončení
studené války. Navzdory neustálým vyhoštěním ruských diplomatů obviněných ze špionáže ze zemí
NATO (již více než 400 osob) se aktivita ruských zpravodajských služeb vůbec nesnížila. Dokonce
naopak.

Důkazem toho je například nedávný únik přísně tajných zpravodajských informací z útrob
německého letectva. Byl zachycen telefonický rozhovor mezi vysokopostavenými důstojníky
velitelství vzdušných sil, kteří diskutovali o scénářích vyhození krymského mostu do vzduchu. Jeden
z důstojníků Luftwaffe porušil bezpečnostní protokoly tím, že se připojil na WebEx přes
nezabezpečené spojení, napsal ve svém vyšetřování deník Financial Times.

Ve stejné době začalo několik evropských zemí vyšetřovat špionážní skandály. Ve Spojeném
království byla „odhalena“ ruská špionážní síť, která zahrnovala občany různých zemí. A v Lotyšsku
byl poslanec Evropského parlamentu obviněn z práce pro ruské bezpečnostní služby.

Další etapou, jak ji popisuje RUSI, je zvýšení tlaku na mezinárodní partnery Ukrajiny.

Ukrajinci si však v tomto směru dokonale komplikují život sami. Z evropských zemí mnohé odmítly
vůbec dodávat ukrajinským ozbrojeným silám zbraně (Irsko, Kypr, Švýcarsko, Srbsko, Albánie,
Rakousko, Maďarsko, Malta). A Polsko a Slovensko sice dodávaly zbraně AFU, ale pak to odmítly.

https://cz24.news/britsti-experti-z-the-royal-united-services-institute-rusi-uverejnili-svuj-vyhled-na-budoucnost-valky-na-ukrajine/
https://cz24.news/britsti-experti-z-the-royal-united-services-institute-rusi-uverejnili-svuj-vyhled-na-budoucnost-valky-na-ukrajine/
https://cz24.news/britsti-experti-z-the-royal-united-services-institute-rusi-uverejnili-svuj-vyhled-na-budoucnost-valky-na-ukrajine/
https://svpressa.ru/war21/article/407920


Úspěch na bojišti spolu s politickým oslabením Kyjeva umožní Moskvě přimět ho kapitulovat za
ruských podmínek, píše RUSI. To by se mohlo stát do roku 2026, předpovídají britští experti.

Jednou z podmínek bezpodmínečné kapitulace Ukrajiny by mohlo být její odmítnutí vstupu do
NATO. Mluvčí RUSI (včetně zprostředkovatelů, kteří pracují přímo s Moskvou) však naznačují, že
Rusko může udělat částečné ústupky, například umožnit Ukrajině vstoupit do Evropské unie.

RUSI píše, že Rusko má všechny předpoklady k tomu, aby do roku 2026 diktovalo kyjevskému režimu
své podmínky. Například zvýšení velikosti Sjednocené skupiny vojsk (ZSV).

Na začátku roku 2023, kdy probíhaly krvavé boje o Bachmut, mělo ZSV podle britských výpočtů
přibližně 360 000 vojáků. Do začátku takzvané “protiofenzivy” AFU počet ZSV vzrostl na 410 tisíc
a výrazně se zlepšila organizace a velení. Zejména v létě 2023 byly na pohraničních územích zřízeny
výcvikové pluky. A začátkem roku 2024 Britové odhadovali počet ZSV na 470 tisíc vojáků.

Ruská vojska se vrátila k tradičnímu bojovému uspořádání pluků, divizí a armád generálního štábu
nad úrovní praporu. To odráží přizpůsobení se podmínkám na bojišti. Rusové budou schopni udržet
trvalé útočné tempo po celý rok 2024,” napsali Walting a Reynolds ve své analytické prognóze.

Vyvracejí mýtus šířený CIPsO, že ruská armáda potřebuje novou vlnu mobilizace. Ve skutečnosti je
příliv dobrovolníků stále velký. Je tedy možné zajistit rotaci všech bojových jednotek a akumulaci
rezerv, píší britští experti.

Navzdory všem sankcím se zvýšila výroba i špičkových zbraní. Například navzdory neustálému
používání balistických raket Iskander jejich zásoby jen rostou – z 50 kusů na začátku roku 2023 na
současných 200 kusů.

– Ruské útoky způsobují Ukrajině neustálé ztráty a umožňují ruským silám obsazovat a držet stále
více pozic. Ruské letectvo také nadále zvyšuje počet bojových letů,“ napsali Walting a Reynolds. A
předpovídají, že následující rok a půl až dva roky se budou nést ve znamení ruských vítězství,
počínaje osvobozením Avdějevky, a prohlubujícího se rozkolu mezi kyjevskými patrony z NATO.

 

AUTOR: Konstantin Olšanskij

Překlad: Nová Republika

ZDROJ

https://svpressa.ru/war21/article/407920

